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Rogowo, 25 kwietnia 2023 r.  

Og.271.TP.2.2023 

 

 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania  

 

 

 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania na:  Rewitalizacja Parku w miejscowości Sosnowo 

informuję, że wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

1. Co należy zrobić z pozostałością elementów konstrukcyjnych (fundamenty) po budynku, który znajduję się na 

działce? 

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia elementów konstrukcyjnych budynku i 

przewiezienia ich do magazynu znajdującego się przy Urzędzie Gminy Rogowo, Rogowo 51, 87-515 

Rogowo.  

 

2. Na terenie zaprojektowanego parku występuje bardzo dużo drzew poprzewracanych przez wiatry. Co należy z 

nimi zrobić? Czy Zamawiający w swoim zakresie je usunie, czy będzie to po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź: Obowiązek usunięcia drzew znajduje się po stronie Wykonawcy, odsyłamy do zapisów §7 

projektowanych postanowień umowy – zał. nr 2.  

 

3. Co należy zrobić z korzeniami i pieniami pozostałymi po wycince drzew? 

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy leży obowiązek sfrezowania korzeni oraz mulczowania terenu.  

 

4. Co z drzewami typu samosiejkami, które występują na całej działce o średnicy od 2 cm do 25 cm? Jeżli mają 

zostać, to należy wziąć pod uwagę fakt, iż później po wysianiu trawy będzie problem z jej wzrostem. 

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia.   

 

5. Co należy zrobić z drzewami po ich wycince? Czy Zamawiający w swoim zakresie je zabierze, czy będzie 

trzeba gdzieś je przetransportować we wskazane miejsce, czy też zutylizować? 

Odpowiedź: Odsyłamy do zapisów §7 projektowanych postanowień umowy – zał. nr 2. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na możliwość podwyższenia zaprojektowanych ścieżek? Problem jest tego 

typu, iż na wizji lokalnej zauważyliśmy, że przy projektowanych ścieżkach pod powierzchnią ziemii znajduję się 

duża liczba systemów korzeniowch, co utrudni wykonanie ścieżek. Wiązać się to będzie z potrzebą wyrwania 

tych korzeni a co za tym idzie wysokimi kosztami. Wobec tego, w celu ominięcia systemów korzeniowych czy 

będzie możliwość wykonania ścieżek wyżej niż projekt na to zakłada? 

 

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.  

 

7. Co należy zrobić z ziemią z wykopu? Czy będzie można ją wykorzystać ponownie w celu wyrównania całego 

terenu pod park? 

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na wykorzystanie ziemi z wykopu w celu wyrównania terenu.  

 

8. Czy Zamawiający posiada opinię ornitologa? Czy są jakieś wytyczne związane z montażem budek lęgowych 

itp.? Czy Wykonawca będzie musiał w swoim zakresie taką opinię przygotować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada opinii ornitologa. W przypadku konieczności jej wykonania 

obowiązek spoczywa na Wykonawcy.  
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9. Dokumentacja z branży elektryczne jest dość uboga. Brakuję podstawowych informacji niezbędnych do 

wycenienia prac. 

a. Proszę o załączenie projektów budowy zaprojektowanych rozdzielnic. Co należy 

przyjąć w jej wyposażeniu? 

Odpowiedź: Rozdzielnice należy wyposażyć zgodnie z PN i wiedzą techniczną wg wytycznych 

projektowych.  

 

b. Jaki rodzaj i jakie parametry mają spełniać zaprojektowane lampy parkowe? 

Odpowiedź: Zastosować latarnie klasyczne zewnętrzne czarne, h=350 cm, IP44, LED 30W, 3000K. 

materiał szkło i metal.  

 

c. Jaki rodzaj i jakie parametry mają spełniać zaprojektowane lampy w altanie? 

Odpowiedź: Zastosować lampy ogrodowe klasyczne czarne, wiszące IP44, LED 10W, 3000K materiał 

szkło i metal.  

 

d. Brak na PZT rzutów z rozmieszczeniem poszczególnych zaprojektowanych rozdzielnic. 

Odpowiedź: Rozdzielnia RG zlokalizowana jest zgodnie z PZT, rozdzielnia RB zlokalizowana jest w 

altanie zgodnie z rzutem przyziemia altany. 

 

e. Czy na działce znajduję się główne zasilanie, w które będzie trzeba się wpiąć? 

Odpowiedź: Planuje się podłączenie do planowanego przyłącza energetycznego zlokalizowanego zgodnie z 

PZT na działce 165/3. 

 

10. Przy ścieżkach zaprojektowane są tablice informacyjne które należy zamontować w ilości 25 szt. Prosimy o 

dokładne wytyczne co do ich wyglądu i z czego mają być wykonane. Co ma znajdować się na tych tablicach? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem: Tablice informacyjne mocowane na stopach fundamentowych 

betonowych. Konstrukcja tablic drewniana – tablice z tworzywa sztucznego. Tablice będą pełnić funkcję 

ścieżki edukacyjnej informującej o gatunkach zwierząt i roślin, które znajdują się na terenie Gminy 

Rogowo. Dokładne opisy zostaną udostępnione Wykonawcy w trakcie realizacji.  

 

11. Czy Zamawiający posiada decyzję o możliwości dokonania wycinki drzew? 

Odpowiedź: W załączniku udostępniamy decyzję. Prosimy się z nią zapoznać.  

 

12. Czy należy wycenić również pielęgnowanie terenów zielonych przez okres gwarancyjny? Czy to już będzie 

w zakresie Zamawiającego? 

Odpowiedź: W ramach zadań Wykonawca będzie zobowiązany udzielić gwarancji udatności nasadzeń w 

okresie równym okresowi gwarancji, którą wskaże w formularzu ofertowym. Poza § 2A Karty 

gwarancyjnej (zał. nr 2 do SWZ) pielęgnacja po stronie Zamawiającego.  

 

 

ZATWIERDZAM 

mgr inż. Zbigniew Zgorzyński  

Wójt Gminy Rogowo  

 


